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[Bertel Dahlgaard.] 
være. Jeg kan ikke sige andet dertil, end 
at professorerne Ohlin og Palander er af 
den modsatte anskuelse, og så må de, 
der tror på det ærede medlem hr. Martin 
frem for de to svenskere, bære konsekven- 
serne af det. Hvis der skal være nogen 
mening i det ærede medlems udtalelser, må 
man også gå ud fra, at den pristalsregule- 
rede alderdomsopsparing, som gennemførtes 
i sommer, og som det ærede medlems parti 
var så ivrig efter, har virket skadelig i 
den henseende. Jeg tror, det ærede medlem 
skulle opgive disse mærkelige funderinger. 

Jeg skal i øvrigt til det ærede medlem hr. 
Martin kun sige, at jeg er sikker på, at det 
vil interessere ganske overordentligt i en 
ikke ubetydelig del af det ærede medlems 
partis presse at høre fra diskussionen her i 
dag, at der aldrig her i landet er opsparet 
så meget som i øjeblikket, og at der aldrig 
er investeret så meget som i øjeblikket. 
Det er meget sjældent, jeg ser disse bemærk- 
ninger i venstrepressen. Nu vil de selvfølge- 
lig blive publiceret over hele landet, og 
bemærkningerne er rigtige, men jeg må føje 
til, set ud fra vort synspunkt, at der op- 
spares og investeres ikke nok med henblik 
på de opgaver, vi står over for i den kom- 
mende tid. 

Jeg skal dernæst takke det ærede med- 
lem hr. Poul Møller for den i enhver hen- 
seende saglige omtale af forslaget, som det 
ærede medlem fremkom med. Der var også 
i de bemærkninger, det ærede medlem 
fremsatte, ting, som det efter min mening 
vil være rimeligt at drøfte videre i et udvalg. 

Det ærede medlem talte om, at det måske 
var nok så vigtigt at skabe en større interesse 
for aktietegning i de brede lag af befolk- 
ningen for derigennem at fremme finansie- 
ringen af foretagender. Det er et overordent- 
lig vigtigt spørgsmål, det ærede medlem dér 
taler om, men det var måske rimeligere, at 
vi drøftede det nu én af dagene, når for- 
slaget om fremme af udbyttedeling kommer 
til behandling her i tinget. Man er mange 
andre steder, specielt i Amerika, over- 
ordentlig interesseret i at knytte sådanne 
udbyttedelingsordninger til arbejderes og 
funktionærers erhvervelse af aktier i de 
selskaber, de er beskæftiget i. 

Til det ærede medlem hr. Søren Olesen 
skal jeg kun sige, at vi mener ikke, at 

dette forslag løser alle problemer her i 
samfundet. Det er en enkelt side af proble- 
met, vi her tager op.' Det ærede medlem 
taler om, at det vigtigste problem er at 
fremme opsparingen for dem, der skal have 
eget hjem, egen bedrift, og det er ganske 
overordentlig rigtigt, men det hører ikke 
hjemme under den side af sagen, der her 
behandles, idet det drejer sig om en op- 
sparing på kortere sigt. De forslag, vi har 
fremsat i skatteudvalget, tilsigter at op- 
muntre denne opsparing, medens det, det 
her drejer sig om, er at fremme den lang- 
sigtede opsparing, og da der er så betydelige 
mænd, der mener, at noget sådant vil kunne 
ske gennem en ordning som den her fore- 
slåede, har jeg stadig god tro til, at der 
kan komme noget ud af det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bertel 
Dahlgaard): Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Thisted Knudsen ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i beværterloven. Til at indtræde 
i det nævnte udvalg i stedet for Thisted 
Knudsen har vedkommende gruppe ud- 
peget Vagn Bro, som herefter er valgt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 16. januar, kl.. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
grundforbedring. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udstedelse af værdi- 
sikrede statsspareobligationer [af 홢 Bertel 
Dahlgaard m. n.]. 


